
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 02. 06. – 08. 06. 2025 

Neděle 

01.06. 

7. neděle velikonoční – Zdislavská pouť v Křižanově 

  7:30 Křižanov 1. Za živou i + rodinu Markovu a Andělovu 

2. Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za Miroslava Horkého a Simonu Janíčkovu 

10:30 Křižanov 1. Za Štefana a Jaromíru Parajkovy a Boží ochranu pro celou rodinu 

2. Za poutníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

17:00 Křižanov Svátostné požehnání 

 Pondělí 

02.06. 

 

18:00 Horní 

Libochová 
Na úmysl dárce 

18:00 Kadolec Za víru v našich rodinách 

Úterý 

03.06. 

Památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 

  6:30 Křižanov Za + P. Jaroslava Kárníka 

17:45 Heřmanov Za rodinu Jurných z Meziboří 

Středa 

04.06. 

 

18:00 Jívoví Za živé a + kněze z naší farnosti 

Čtvrtek 

05.06. 

Památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 

18:00 Dobrá Voda Za rodiče Částkovy a celou živou i + rodinu 

Pátek 

06.06. 

1. pátek 

17:45 Heřmanov 

Na společný úmysl 
1. Za Marii a Antonína Zemanovy a prarodiče Veselých 

2. Na poděkování za dar života, s prosbou o Boží požehnání pro celou 

rodinu 

19:00 Křižanov Za rodinu Vítkovu a Holých 

 

Sobota 

07.06. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov Za rodiny a nová povolání k manželství, kněžství a zasvěcenému životu 

 

 

Neděle 

08.06. 

Slavnost Seslání Ducha svatého 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za rodinu Holánkovu, Tenglerovu, Švecovu, s prosbou o Boží požehnání 

10:30 Křižanov Za Josefa Pavliše, živou i + rodinu Pavlišovu a Fukanovu 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

11:30 Křižanov Křest Daniela Sedláčka z Velkého Meziříčí 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 
• Dnes je v Křižanově sbírka určená na opravu fasády farního kostela. 

• V týdnu budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků. 

• Vezmi a čti: Deuteronomium (5. Mojžíšova) 34 + Jozue 1 – 5   

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• V pátek v 20:00 v Heřmanově pokračuje na klubovně příprava biřmovanců. 

• V sobotu je pouť první soboty v Netíně. Růženec začíná v 17:30. Mši svatou a promluvu 

bude mít P. Petr Balát z Budišova. Pěší poutníci vycházejí v 14:00 z křižanovského 

kostela.  

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 16.366,- Kč; Heřmanov 5.237,- Kč PBZ! 

• V Křižanově se zapisujte na příští týdny do modlitební štafety za nová duchovní 

povolání.  

• Křižanov: Velké poděkování mužům i chlapcům za postavení lešení, ženám za 

pohostinnost na faře. Také obětavým brigádnicím a brigádníkům za generální úklid 

farního kostela a jeho okolí. Též za vyprání a vyžehlení ministrantských obleků. PBZ! 

• Heřmanov: Pán Bůh odplať ochotným ženám a mužům za umytí oken v kostele!   

• Křižanov: Milí farníci, přijměte pozvání na Farní den, který plánujeme v sobotu 21. 

června. Začneme v 15:00 mší svatou ve farním kostele a pak bude program pokračovat 

přátelským posezením ve farním centru a na dvoře fary. Udělejte si čas a přijďte!   

• Co nás čeká: 13. června v 17:00 v Křižanově mše pro rodiny s dětmi + táborák  

            15. června  Pouť v Radňovsi, 18:00 Pastorační rada farnosti Heřmanov 

           19. června v 18:00  Boží tělo v Křižanově 

              22. června v 9:00  Boží tělo v Heřmanově 

                                          11:00  žehnání nového svatostánku v Jívoví 
 

Rodinný život není vždy snadný, často je bolestný a sužující, ale jak jsem již víckrát 

řekl ve vztahu k církvi, myslím, že to lze aplikovat i na rodinu: lepší je zraněná 
rodina, která se denně snaží uskutečňovat lásku, než společnost, která se 

roznemohla uzavřeností a pohodlností ze strachu před láskou. Lepší je rodina, která 
se stále znovu snaží začínat, než rodina a společnost, která je narcistní a posedlá 

luxusem a pohodlím. Dává se přednost luxusu a pohodlí před dětmi a když přijde 

touha po dítěti, už to nejde. Mám raději rodinu, jejíž tváře jsou poznamenány 
oběťmi, než nalíčené tváře neschopné něhy a soucitu. Někdo může říci: „Ale Otče, 

v dokonalé rodině nejsou hádky!“ To je lež... Lepší je, když občas diskutujete a 
létají přitom talíře. Nemějte strach. Jenom jedna rada: nikdy nekončete den bez 

smíření, protože skončíte-li den válkou, pak se druhý den probudíte ve studené 

válce a ta je v rodině mnohem nebezpečnější, protože podkopává vrásky manželské 
věrnosti.                                                                             

             papež František  


